



MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 2.196

Vencedor(es) do(s) Lote(s)



Fornecedor: H S SILVA DE OLIVEIRA - 30.209.566/0001-99

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	UND	Contorno Igreja Calvário, contorno de mangueira de led 200 m na fachada frontal e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 8.076,22	R\$ 8.076,22	R\$ 17.143,33	R\$ 17.143,33	9,067,11	R\$
1	6,00	UND	Anjos Corneteiro Igreja Calvário, tam. 2,5 m altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 1.293,96	R\$ 7.763,76	R\$ 2.746,67	R\$ 16.480,02	1.452,71	R\$
1	1,00	UND	Árvore 18m Igreja Calvário, fabricação com sistema luminotécnicos multicolors e sequenciais, em formato geométrico tipo pinheiro tamanho 18 m de altura; cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto soldadas. Verificação e análise de ventos.	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 45.861,54	R\$ 45.861,54	R\$ 97.346,67	R\$ 97.346,67	51.485,13	R\$
1	1,00	UND	Presépio Igreja Calvário, tam. 2,10 m estruturado de ferro arco de 5 m de largura x 3m altura	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 5.769,41	R\$ 5.769,41	R\$ 12.246,67	R\$ 12.246,67	6.477,26	R\$
1	1,00	UND	Túnel Rampa Calvário 15m, revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck.	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 7.130,89	R\$ 7.130,89	R\$ 15.136,67	R\$ 15.136,67	8.005,78	R\$
1	1,00	UND	Arco Calvário, revestimento contorno em mangueira de leds 200 m	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 2.942,81	R\$ 2.942,81	R\$ 6.246,67	R\$ 6.246,67	3.303,86	R\$
1	2,00	UND	Anjos Corneteiro Arco Calvário, 2,5 m estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 1.246,85	R\$ 2.493,70	R\$ 2.646,67	R\$ 5.293,34	1.399,82	R\$
1	1,00	UND	Arabesco Central Arco Calvário, tam 2m de altura estrutura de ferro e revestimento com	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 774,17	R\$ 774,17	R\$ 1.643,33	R\$ 1.643,33	R\$ 869,16	R\$



1	20,00	UND	mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck Arabesco Trilha Vilarajo Calvário, tam. 2 m estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 551,19	R\$ 11.023,80	R\$ 1.170,00	R\$ 23.400,00	R\$ 618,81
1	1,00	UND	Árvore 6m "baixão de pedra", com sistema luminotécnicos multicolores e sequenciais, em formato geométrico tipo pinheiro; cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto soldadas. Verificação e análise de ventos.	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 5.731,72	R\$ 5.731,72	R\$ 12.166,67	R\$ 12.166,67	R\$ 6.434,95
1	3,00	UND	Letreiro em Tubo "Feliz Natal" tam. letra 1,5 x 0,70 tam. Nome 6 x1,5m , estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 4.312,13	R\$ 12.936,39	R\$ 9.153,33	R\$ 27.459,99	R\$ 4.841,20
1	1,00	UND	Árvore 10m Rotatória Posto, com sistema luminotécnicos multicolores e sequenciais, em formato geométrico tipo pinheiro; cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto soldadas. Verificação e análise de ventos.	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 13.285,02	R\$ 13.285,02	R\$ 28.200,00	R\$ 28.200,00	R\$ 14.914,98
1	4,00	UND	Arabesco Rotatória Posto, tam. 2m estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 482,09	R\$ 1.928,36	R\$ 1.023,33	R\$ 4.093,32	R\$ 541,24
1	1,00	UND	Decoração Coreto Madeira Praça TV, contorno de mangueira de led, lâmpadas strobos, aplicação de adereços e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 5.745,85	R\$ 5.745,85	R\$ 12.196,67	R\$ 12.196,67	R\$ 6.450,82
1	1,00	UND	Túnel 20m Praça TV estruturado em ferro, revestido de	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 11.871,72	R\$ 11.871,72	R\$ 25.200,00	R\$ 25.200,00	R\$ 13.328,28



1	1,00	UND	mangueiras de leds e piscas de leds abraçadeiras, instalação elétrica e conectores. Decoração Letreiro "Barra do Corda", revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 2.440,30	R\$ 2.440,30	R\$ 5.180,00	R\$ 5.180,00	R\$ 2.739,70
1	2,00	UND	Presentes 2,50 x 2,00m / 2,00 x 1,50m, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 7.151,30	R\$ 14.302,60	R\$ 15.180,00	R\$ 30.360,00	R\$ 8.028,70
1	10,00	UND	Arabesco de Poste Praça TV, tam 2m estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 486,80	R\$ 4.868,00	R\$ 1.033,33	R\$ 10.333,30	R\$ 546,53
1	1,00	UND	Árvore 6m Praça Bíblia, com sistema luminotécnicos multicolors e sequenciais, em formato geométrico, cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto soldadas. Verificação e análise de ventos.	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 5.738,00	R\$ 5.738,00	R\$ 12.180,00	R\$ 12.180,00	R\$ 6.442,00
1	1,00	UND	Presépio 3D, 2,10 m estruturado de ferro arco de 5 m de largura x 3m altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 7.622,40	R\$ 7.622,40	R\$ 16.180,00	R\$ 16.180,00	R\$ 8.557,60
1	1,00	UND	Arco + 2 Anjos Corneiteiro 2,10 de altura, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 3.833,19	R\$ 3.833,19	R\$ 8.136,67	R\$ 8.136,67	R\$ 4.303,48
1	1,00	UND	Adereço de chão formato fonte jorrante de água, 2 m de altura em estrutura metálica revestido de mangueira e cordão de leds para Praça da Bíblia.	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 3.863,02	R\$ 3.863,02	R\$ 8.200,00	R\$ 8.200,00	R\$ 4.336,98
1	6,00	UND	Arabesco Poste Praça Bíblia, 2 m altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds,	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 464,82	R\$ 2.788,92	R\$ 986,67	R\$ 5.920,02	R\$ 521,85



1	1,00	UND	abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 5.723,87	R\$ 5.723,87	R\$ 12.150,00	R\$ 12.150,00	R\$ 6.426,13
			Árvore 6m, com sistema luminotécnicos multicolores e sequenciais, em formato geométrico tipo pinheiro; cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto							
1	1,00	UND	Contorno Portal Reserva, 200 m mangueira de led na fachada frontal e utilização de caminhão Muck.	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 1.490,24	R\$ 1.490,24	R\$ 3.163,33	R\$ 3.163,33	R\$ 1.673,09
			Anjos Corneteiro Reserva, tam ,2 m de altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck							
1	2,00	UND	Contorno Igreja Tijolino, 300 m mangueira de led na fachada frontal e utilização de caminhão Muck.	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 772,60	R\$ 1.545,20	R\$ 1.640,00	R\$ 3.280,00	R\$ 867,40
			Arco Estrela Escadaria Igreja, 2,5 m altura, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck							
1	1,00	UND	Anjos Corneteiro Igreja, 2,10 m altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 8.354,17	R\$ 8.354,17	R\$ 17.733,33	R\$ 17.733,33	R\$ 9.379,16
			Contorno Igreja Relógio, 300 m mangueira de led na fachada frontal e utilização de caminhão Muck							
1	1,00	UND	Anjo Corneteiro Igreja Relógio, 2,10 m altura estrutura de ferro e revestimento	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 5.730,14	R\$ 5.730,14	R\$ 12.163,33	R\$ 12.163,33	R\$ 6.433,19
			Contorno de 300m Cascata Rodoviária, revestimento com cascatas de leds, fita de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck							
1	8,00	UND	Contorno Igreja Relógio, 300 m mangueira de led na fachada frontal e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 771,04	R\$ 6.168,32	R\$ 1.636,67	R\$ 13.093,36	R\$ 865,63
			Contorno de 300m Cascata Rodoviária, revestimento com cascatas de leds, fita de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck							
1	1,00	UND	Anjo Corneteiro Igreja Relógio, 2,10 m altura estrutura de ferro e revestimento	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 7.137,17	R\$ 7.137,17	R\$ 15.150,00	R\$ 15.150,00	R\$ 8.012,83
			Contorno Igreja Relógio, 300 m mangueira de led na fachada frontal e utilização de caminhão Muck							
1	1,00	UND	Anjo Corneteiro Igreja Relógio, 2,10 m altura estrutura de ferro e revestimento	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 8.314,92	R\$ 8.314,92	R\$ 17.650,00	R\$ 17.650,00	R\$ 9.335,08
			Contorno Igreja Relógio, 2,10 m altura estrutura de ferro e revestimento							
1	2,00	UND	Anjo Corneteiro Igreja Relógio, 2,10 m altura estrutura de ferro e revestimento	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 772,60	R\$ 1.545,20	R\$ 1.640,00	R\$ 3.280,00	R\$ 867,40



1	1,00	UND	com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck Túnel Igreja Relógio, estrutura de ferro, revestido de mangueiras e cordão de leds.	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 5.723,87	R\$ 5.723,87	R\$ 12.150,00	R\$ 12.150,00	R\$ 6.426,13
1	4,00	UND	Arco Praça Igreja Relógio, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 7.178,00	R\$ 28.712,00	R\$ 15.236,67	R\$ 60.946,68	R\$ 8.058,67
1	1,00	UND	Presépio História, 2,10 m estruturado de ferro arco de 5 m de largura x 3m altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 11.841,89	R\$ 11.841,89	R\$ 25.136,67	R\$ 25.136,67	R\$ 13.294,78
1	1,00	UND	Coreto Central Praça, 200 m contorno de mangueira de led, lâmpadas strobos, aplicação de adereços e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 9.492,67	R\$ 9.492,67	R\$ 20.150,00	R\$ 20.150,00	R\$ 10.657,33
1	20,00	UND	Arabesco de Poste Praça, 2 m de altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 458,54	R\$ 9.170,80	R\$ 973,33	R\$ 19.466,60	R\$ 514,79
1	3,00	UND	Kit Árvore Pinheiro 4m, 3m, 2m, com sistema luminotécnicos multicolors e sequenciais, em formato geométrico, cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto soldadas. Verificação e análise de ventos.	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 4.305,85	R\$ 12.917,55	R\$ 9.140,00	R\$ 27.420,00	R\$ 4.834,15
1	3,00	UND	Kit de Bolas 1,50m, 1m, 0,75cm, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica.	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 1.477,69	R\$ 4.433,07	R\$ 3.136,67	R\$ 9.410,01	R\$ 1.658,98
1	2,00	UND	Trenó Papai Noel, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck.	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 5.766,26	R\$ 11.532,52	R\$ 12.240,00	R\$ 24.480,00	R\$ 6.473,74
1	4,00	UND	Decoração Unidade Ponte, 200m	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 3.839,47	R\$ 15.357,86	R\$ 8.150,00	R\$ 32.600,00	R\$ 4.310,53



1	250,00	UND	contorno de mangueira de led na fachada frontal, lâmpadas strobus, aplicação de adereços e utilização de caminhão Muck)	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 451,47	R\$ 112.867,50	R\$ 958,33	R\$ 239.582,50	R\$ 506,86
1	2,00	UND	Arabescos Avenidas e Praças, 2 m altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 11.848,17	R\$ 23.696,34	R\$ 25.150,00	R\$ 50.300,00	R\$ 13.301,83
1	1,00	UND	Portais Entrada e Saída Cenográficos em 3 D, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores.	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 11.830,89	R\$ 11.830,89	R\$ 25.113,33	R\$ 25.113,33	R\$ 13.282,44
1	400,00	UND	Casa do Papai Noel em madeira, adesivamento, contorno com mangueira de led, adereços natalinos, instalação elétrica e conectores.	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 361,18	R\$ 144.472,00	R\$ 766,67	R\$ 306.668,00	R\$ 405,49
			Iluminação de 400 Árvores com Cordão LED e Snowfall com Alimentação de Energia em Cabo PP							

Subtotal Lote R\$ 636.850,00

Total R\$ 636.850,00

Total Orçado R\$ 1.351.830,48 52,89% R\$ 714.980,48

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Lote(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
H S SILVA DE OLIVEIRA	30.209.566/0001-99	1	R\$636.850,00	R\$ 1.351.830,48	--	R\$ 714.980,48
Total Geral			R\$ 636.850,00	R\$ 1.351.830,48	52,89%	R\$ 714.980,48